
   

 

          
          
  

Fråga till Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) om granskning 
av påstådd valpåverkan via föreningar 
 
I en nyligen publicerad granskning av Kvartal framkommer djupt oroande uppgifter som vittnar 
om ett demokratiskt misslyckande i Malmö stad. Bilden som målas upp är en där gränsen mellan 
det styrande partiet Socialdemokraterna och det offentliga civilsamhället har suddats ut på ett 
otillbörligt sätt. 

Det handlar om skattemedel avsedda för demokratiarbete som enligt uppgiftslämnare i praktiken 
använts för att köpa lojalitet och mobilisera röster åt Socialdemokraterna. Föreningsföreträdare 
vittnar om att de under förespegling att arbeta som "ungdomsvolontärer" fått instruktioner att 
säkra röster åt partiet. Detta sker i en kontext där föreningar i beroendeställning upplever sig 
tvingade att gå partiets ärenden, från att arrangera valturnéer till att stå som avsändare för 
politiska demonstrationer, av rädsla för att annars få sina bidrag indragna. 

Särskilt allvarliga är uppgifterna om att förkryssade valsedlar för Socialdemokraterna ska ha delats 
ut via föreningar inför valet 2022. Detta kan inte avfärdas som en isolerad händelse eller ett 
misstag. Redan under valdagen 2022 rapporterade Sydsvenskan om larm från Holmaskolan, där 
väljare uppgav att en S-politiker delat ut valsedlar kryssade med sitt eget namn. Att det nu 
framkommer ytterligare vittnesmål om att detta satts i system via föreningslivet bekräftar en 
mönsterbild av valpåverkan som Socialdemokraterna anklagats för även tidigare år. När fusk med 
röstsedlar återkommer val efter val måste uppgifterna tas på största allvar; det skadar tilliten till 
vår lokala demokrati i grunden. 

Föreningar som ska vara politiskt obundna beskriver en tystnadskultur där man uppmanas att 
"veta vilka som styr i Malmö". Det är en oacceptabel maktutövning. 

När Socialdemokraternas partiledare Magdalena Andersson konfronterades med dessa uppgifter i 
partiledardebatten den 14 januari uttryckte hon en säkerhet på att Katrin Stjernfeldt Jammeh 
skulle agera. Vi förutsätter nu att denna tillit inte är felplacerad. Kommunfullmäktige måste få 
veta hur styret tänker säkerställa att Malmös skattepengar aldrig används som ett verktyg för 
politisk utpressning. 

Mot bakgrund av detta vill jag fråga kommunstyrelsens ordförande Katrin 
Stjernfeldt Jammeh: 

Hur avser kommunalrådet agera för att garantera att inga kommunala pengar använts för att 
pressa enskilda föreningar? 

 

2026-01-22 
Anton Sauer (C)  
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